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Høringsuttalelse til Meld. St. 9 (2016-2017) Fagfolk for fremtiden 

 

Herved oversendes høringsuttalelse om Meld. St. 9 (2016-2017) Fagfolk for fremtiden. 

Høringsuttalelsen ble vedtatt på møte i Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 10. mars 2017 i sak 

12/17. 

 

Høringsuttalelsen er også sendt til Kunnskapsdepartementet. 
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Jon Petter Arntzen 

sekretariatsleder 

 

  

Vedlegg: Høringsuttalelse til Meld. St. 9 (2016-2017)  



 Side 2 av 2 

 

 

 
 

Vedlegg 

  

 

Høringsuttalelse til Meld. St. 9 (2016-2017) Fagfolk for fremtiden 
 

Følgende enstemmige høringsuttalelse ble vedtatt på møte i Østlandssamarbeidets kontaktutvalg 

i sak 12/17 på møte 10. mars 2017: 

 

 

1. Kunnskapsdepartementet la frem Meld. St. 9 2015-2016) Fagfolk for fremtiden 2. 

desember 2016.  Kontaktutvalget er fornøyd med at Regjeringen har fulgt opp flere 

punkter som Østlandssamarbeidet tidligere har tatt opp, slik som studentenes rettigheter, 

studiepoeng og utviklingsmidler/finansiering. Det vises i denne sammenheng til en rekke 

uttalelse fra Østlandssamarbeidet til statlige myndigheter om fagskole, jf. 

kontaktutvalgssak 33/13, sak 12/14, sak 11/15 og sak 30/16. 

 

2. For fylkeskommunene som skoleeiere er fortsatt fylkeskommunalt eierskap og 

finansiering det viktigste. Kontaktutvalget er tilfreds med at Regjeringen foreslår  

fylkeskommunalt eierskap og viser til at dette også er vedtatt av Stortinget i forbindelse 

med behandling av Meld. St. 22 (2015-2016) om nye folkevalgte regioner – rolle, struktur 

og oppgaver. Fagskolene skal utvikle tilbud ut fra regionale behov for arbeidskraft og 

verdiskaping - og dette tilsier regionalt eierskap.  Stortingsmeldingens forslag og 

statsbudsjettet for 2017 gir positive signaler – med økte driftsmidler og utviklingsmidler. 

Fylkeskommunale fagskoler har imidlertid vært underfinansiert i mange år, med årlig 

realøkonomisk nedgang i stykkpris per student. Samtidig har studenttallene ved de 

fylkeskommunale fagskolene økt, slik at fylkeskommunene har hatt utfordringer med å 

følge opp budsjettmessig ut fra behov for fagskoleutdanning.  Flere av prinsippene for ny 

finansieringsmodell synes positive.   

 

Kontaktutvalget vil understreke følgende:   

 

 Grunnbevilgning bør baseres på studenttall over flere år.     

 Resultatbasert finansiering – ut fra avlagte studiepoeng - kan bidra positivt, men det 

forutsetter en åpen budsjettramme slik som foreslått. 

 Utviklingsmidler trengs til utvikling av nye utdanninger, arbeid med kvalitet og 

fagområdegodkjenninger, samarbeidsprosjekter med næringslivet mv.  

 Ny finansieringsordning må følges opp med en økonomisk opptrappingsplan, 

herunder må også finansiering av utdanning innen oppvekstfag prioriteres. 

 Tilleggsbevilgning trengs til fylkeskommuner som av historiske årsaker har lave 

tilskudd (teknisk fagskole og helsefagskolemidler). 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-22-20152016/id2481778/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-22-20152016/id2481778/
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3. Utdanningspolitisk vil Kontaktutvalget gjenta tidligere påpekninger om  

 at systemet for fagskolers egengodkjenning av studier (akkreditering) må utvikles og 

et regelverk må komme der godkjenning av fagskoletilbud kan være felles for 

fylkeskommunale fagskoler i flere fylker 

 at «sømløse overganger» innføres, dvs. smidige og effektive overgangsordninger for 

studenter mellom fagskoler og høgskole- / universitetssektoren 

 at fagskoleloven bør endres slik at utdanningstilbud kan bli treårige, dette både for at 

studentene skal kunne oppnå nødvendige sertifiseringer, og for å utvikle fagskolene til 

å kunne utdanne for eksempel yrkesfaglærere.  

 

 

 

 

 


